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Hakijana on Kuhmon kaupunki yhteyshenkilönään Juhana Jun tu nen.
Rahoitusta haetaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta.

Kuhmossa on havaittu että pitkään työttöminä olleilla työnhakijoina
on mm. työ- ja toimintakyvystä, elämänhallinnasta sekä heikosta yh-
teis kun nal li sen osallisuuden kokemuksesta nousevia erilaisia ja eri-
muo toi sia työllistymisen esteitä. Näitä työllistymisen esteitä on tar koi-
tus poistaa Kainuun oloissa innovatiivisella Green Care -tyyp pi sel lä
sosiaalisella työllistämisellä. Kuhmo Green Care -hankkeessa so si-
aa lis ta työllistämistä toteutetaan erilaisten Green Care - me ne tel-
mien avulla. Tarjoamalla Green Care -muotoista työtä työn ha ki joil le,
tarjotaan heille mahdollisuus kokea yhteisöllisyyttä ja osallisuutta.
Saa des saan kuulumisen tunteen johonkin yhteisöön hankkeen osal-
lis tu jat voimaantuvat ja oppivat hallitsemaan omaa elämäänsä. Kuh-
mon Green Care (KGC) -hankkeessa tarjolla oleva ympäristö poik-
keaa ns. tavanomaisesta työympäristöstä siten, että työsuhteen läh-
tö koh ta na on hankeasiakkaan voimaantuminen, ei työstä syntyvä lii-
ke voit to. Kuhmon Green Care -hankkeessa työtehtävät räätälöidään
han ke osal lis tu jil le heidän työ- ja toimintakykynsä mukaan. Työl lis tä-
mi ses sä on mukana vahvasti sosiaalisen työllistämisen elementti,
kos ka työllistäjänä on Kuhmon kaupunki. Green care -toiminnalla
Kuh mon kaupunki haluaa kantaa omalta osaltaan vastuuta työt tö mi-
nä olevista kuntalaisista.

Green Care -toiminta perustuu erilaisiin luontolähtöisiin menetelmiin,
joi ta käytetään erilaisissa ympäristöissä kuten metsässä, puu tar has-
sa tai maatilalla, mutta myös soveltuvin osin kaupungissa tai si sä ti-
lois sa. Green Care –toiminnan hyvinvointivaikutukset syntyvät luon-
non elvyttävyyden, toiminnallisuuden ja yhteisöllisyyden kautta.
Green Care - toimintaa harjoitetaan KGC-hankkeessa ta voit teel li ses-
ti, ammatillisesti ja vastuullisesti. Luonto on Green Care - toi min nan
tapahtumapaikka, kohde ja väline.

Green Care tarkoittaa hankkeessa toimintaa, jossa luontoa käy te-
tään tavoitteellisesti ihmisten hyvinvoinnin ylläpitämiseksi ja li sää mi-
sek si. Hankkeessa muodostetaan kaksi maisemanhoidollisesti pai-
not tu vaa ryhmää henkilöille, jotka ovat työ- ja toimintakyvyltään tä-
hän tarvittavassa kunnossa se kä puutarhanhoidollinen ryhmä. Kus-
sa kin ryhmässä on ohjaaja ja osal lis tu jia kerrallaan 5-7 henkilöä n.
6-12 kk pituisissa jaksoissa. Sa man ai kai ses ti hankkeessa on siten
15-20 henkilöä ja koko hank keen aikana yhteensä 120 henkilöä.



Hank keen osallistujille tarjotaan green care - painotteisen palk ka tu ki-
työn lisäksi erilaisia osaamista li sää viä räätälöityjä lyhytkoulutuksia
se kä toteutetaan työntekijän siir tä mis tä alueen yrityksiin. Tätä kautta
hen ki löt saavat kokemusta ja tuo ret ta tuntumaa myös yri tys työs ken-
te lys tä. Hankkeen toi min ta ta vat juurrutetaan pysyviksi käytänteiksi
Kuh mon kaupungin työl li syy den hoi toon.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.2.2015-31.1.2018 ja kokonaiskustannusarvio on 834 708 €, johon
hae taan TL 5 ESR/valtion rahoitusta 584 295 € (70 %).

Hanke on Flat rate hanke, eli 17 % palkkakustannuksista.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtio TL 5 584 295 €
Kuntarahoitus, hakija 250 413 €
Yhteensä  834 708 €

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset 527 100 €
Ostopalvelut   68 000 €
Muut kulut  150 000 €
Flat rate    89 608 €
Yhteensä  834 708 €

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Kuhmon Green Care -hanke toteuttaa ESR-ohjelman toimintalinjan 5
Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta tavoitteita erittäin hy vin.
Hankkeen kohderyhmät ovat kaikkein vaikeimmassa työ mark ki-
na-ase mas sa olevia, joiden työ- ja toimintakyky on alentunut. Hank-
keen keskiössä on green ca re -toiminta, joka hankkeen osalta tar-
koit taa maisemanhoidollista se kä puutarhanhoidollista toimintaa
pien ryh mis sä ohjaajien vetämänä. Green care on monitieteinen toi-
min ta muo to, jolla voidaan auttaa työmarkkinoilta ja so si aa li ses ta
osal li suu des ta syrjäytymisvaarassa olevia tai jo syr jäy ty nei tä hen ki-
löi tä. Hankkeen kohderyhmä on arvioitu yhdessä TE-toi mis ton kans-
sa, arvio hankkeeseen osallistuvien henkilöiden mää räs tä on 120.
Kai nuus sa ei tässä laajuudessa ole hyödynnetty green carea työl li-
syy den hoidossa, joten hankkeen toiminnassa on uu tuus ar voa.

Kainuun maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman mukaisesti
hank kees sa edistetään kaikkein vaikeimmassa työ mark ki na-ase-
mas sa olevien henkilöiden työ- ja toimintakykyä hyödyntämällä luon-
toon perustuvia menetelmiä (green care). Hankkeeseen on si säl ly tet-
ty myös osaamista vahvistavia koulutuksellisia elementtejä sekä yri-



tys yh teis työ tä jatkopolkujen löytämiseksi. Hankkeen avulla eh käis-
tään rakennetyöttömyyden kasvua ja parannetaan ra ken ne työt tö-
mien sijoittumista työmarkkinoille.

Hankkeeseen liittyy kiinteästi työvoimapoliittinen rinnakkaishanke, jo-
ta Kainuun ELY-keskus hallinnoi. Rinnakkaishankkeeseen va ra taan
ESR-tukea yhteensä 500 000 €, joka kohdennetaan hankkeen asiak-
kai den palkkatukiin

Rahoitusryhmä käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 8.12.2014 ja
puol si hankkeen rahoittamista.
MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 8.12.2014 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Erillinen liite

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan Poh jois-Poh jan-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) ESR-koor-
dinaat to ri Verna Mustonen, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maa kun nan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen ra hoit ta mis ta.
Han ke on rakennerahasto-ohjelman mukainen ja toteuttaa Kai nuun
maa kun ta oh jel man kohtaa TL 3.2 Terveyden ja toi min ta ky vyn yl lä pi-
to.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin maakuntajohtajan ehdotuksen mukaisesti.


